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……………………………………… 

 

INTERPRETACJA INDYWIDUALNA PRAWA PODATKOWEGO 

 

 Wójt Gminy Rawa Mazowiecka, działając na podstawie art. 14j § 1 i 3 w zw. z art. 

14b § 1, 2, 3 i 4, art. 14c i art. 14k § 1 oraz art. 14i ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - 

Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2651 z późn. zm.) w związku z 2 ust. 1 pkt 3 

oraz art. 1a ust. 1 pkt 3 i art. 1a ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 

i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1452 z późn. zm.) oraz art. 3 ustawy z dnia 6 

marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców (Dz.U. z 2023r. poz. 221) 

 

postanawia: 

 

uznać za nieprawidłowe stanowisko Strony, zgodnie z którym, obiekty wchodzące 

w skład infrastruktury należące do Gminy Rawa Mazowiecka i wykazywane do 

opodatkowania podatkiem od nieruchomości w ramach deklaracji składanych 

przez ……………………. w okresach obowiązywania aktualnych taryf nie były, nie są i 

nie będą związane z działalnością gospodarczą i tym samym nie powinny w roku 

2023 podlegać opodatkowaniu podatkiem od nieruchomości na podstawie 

przepisu art. 2 ust. 1 pkt 3 w zw. z art. 1a ust. 1 pkt 3 oraz art. 1a ust. 1 pkt 4 ustawy 

z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2022 r. poz. 

1452 z późn. zm.)  

 

UZASADNIENIE 

 

W dniu 30 grudnia 2022 r. (data wpływu do tut. urzędu) Strona zwróciła się do Organu 

podatkowego w trybie art. 14j § 1 ustawy Ordynacja podatkowa z wnioskiem o wydanie 

indywidualnej interpretacji co do zakresu i sposobu zastosowania przepisów prawa 

podatkowego w jej indywidualnej sprawie. 

 

Wnioskodawca przedstawił następujący opis zdarzenia przyszłego: 

 

………………………….. (dalej jako „……….”) jest jednostką organizacyjną Gminy Rawa 

Mazowiecka, wykonującą zadania Gminy o charakterze użyteczności publicznej, których 

celem jest bieżące i nieprzerwane zaspokajanie zbiorowych potrzeb mieszkańców Gminy 

w drodze świadczenia usług powszechnie dostępnych.  

 

…………. działa na podstawie: 

• ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40),  



• ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz.U. z 2021 r. poz. 

679) 

• ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 

1634 z późn. zm.) 

 

………………… jest wyodrębnionym pod względem organizacyjnym i finansowym zakładem 

budżetowym Gminy. Na mocy Statutu zatwierdzonego uchwałą nr X/45/11 Rady Gminy 

w Rawie Mazowieckiej z dnia 29 sierpnia 2011r. (Dz.Urz.Woj.Łódz. z 2011 nr 279 poz. 

2836) ………………. powołany jest w celu zaspokojenia zbiorowych potrzeb ludności w 

zakresie zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków.  

Z § 3 statutu wynika, że przedmiotem działania ……………. jest:  

1) zbiorowe zaopatrzenie w wodę oraz odprowadzanie ścieków; 

2) opracowanie planów i programów rozbudowy urządzeń wodociągowych i 

kanalizacyjnych w celu zapewnienia dostaw wody i odprowadzania ścieków w sposób 

ciągły i niezawodny;  

3) ujmowanie, uzdatnianie, zakup i dostarczanie wody oraz eksploatacja urządzeń 

niezbędnych dla tej działalności;  

4) zapewnienie należytej jakości dostarczanej wody;  

5) nadzór i kontrola nad jakością odprowadzanych ścieków zgodnie z pozwoleniem 

wodno-prawnym; 

6) konserwacja, remonty bieżące i modernizacja urządzeń wodociągowych i 

kanalizacyjnych;  

7) wydawanie ogólnych i technicznych warunków podłączeń do sieci wodociągowo-

kanalizacyjnych;  

8) opiniowanie planów zagospodarowania i projektów technicznych; 

9) zawieranie umów z odbiorcami wody oraz z dostawcami ścieków;  

10) pobieranie opłat od odbiorców wody i dostawców ścieków;  

11) instalacja wodomierzy;  

12) utrzymanie czystości i porządku na targowisku gminnym. 

 

Funkcjonowanie …………………….. w Rawie Mazowieckiej było poprzednio określone w 

uchwale nr XII/101/98 Rady Gminy w Rawie Mazowieckiej  z dnia 31 marca 1998 r. w 

sprawie powołania zakładu budżetowego pod nazwą "………………………....".  

 

…………………….… w Rawie Mazowieckiej jest administratorem należącej do Gminy 

infrastruktury wodno-kanalizacyjnej, w skład której wchodzą: sieci, przyłącza i 

urządzenia wodociągowe, stacje uzdatniania wody, hydrofornia, studnie głębinowe, 

zbiorniki na wodę pitną, oczyszczalnia ścieków, przepompownie ścieków oraz sieci 

kanalizacyjne. Wskazana infrastruktura była przez ………………………….… w Rawie 

Mazowieckiej w latach 2021-2022 wykazywana w deklaracjach na podatek od 

nieruchomości jako budowle podlegające opodatkowaniu podatkiem od nieruchomości. 

Jak wynika z § 4 aktualnego statutu „Mienie Zakładu jest mieniem komunalnym Gminy 

Rawa Mazowiecka”.  

 



W powyższym okresie (2021 – 2022 ) na terenie Gminy funkcjonowały taryfy dla 

zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków obowiązujące: 

 

* na okres od 17 września 2021 r. do 16 września 2022 r., oraz 

 

* na okres od 17 września 2022 r. do 16 września 2023 r. 

 

 Ceny i stawki zawarte w Taryfach 2021-2022 określono na podstawie niezbędnych 

przychodów dla prowadzenia działalności w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i 

zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy. 

 

Zgodnie z treścią tabel "C - Ustalenie poziomu niezbędnych przychodów przedsiębiorstwa 

wodnokanalizacyjnego" znajdujących się w treści Taryf 2021-2024 przewidywana marża 

zysku została ustalona na poziomie zerowym. 

 

Z zapisów w treści ww. Taryf 2021-2024 jednoznacznie wynika, iż w okresach ich 

obowiązywania intencją …………………... nie było i nie jest osiąganie zysku z tytułu realizacji 

zadań w zakresie zaopatrywania mieszkańców w wodę i zbiorowego odprowadzania 

ścieków przy wykorzystaniu infrastruktury. Wszelkie przychody przewidziane w 

taryfach obowiązujących w powyższym okresie służyły i służą bowiem wyłącznie do 

pokrycia kosztów związanych z zaspokajaniem zbiorowych potrzeb Gminy, tj. przede 

wszystkim wydatków koniecznych na utrzymanie i eksploatację infrastruktury. 

 

W związku z powyższym Wnioskodawca zadał następujące pytanie: 

 

Czy w zakresie opisanego zdarzenia przyszłego, budowle wchodzące w skład 

infrastruktury, będące własnością Gminy, administrowane przez Z………….d i służące do 

wykonywania zadań z zakresu zbiorowego dostarczania wody i odbioru oraz 

oczyszczania ścieków powinny być w roku 2023 traktowane jako związane z 

prowadzeniem działalności gospodarczej i tym samym czy podlegają opodatkowaniu 

podatkiem od nieruchomości na podstawie ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 

i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1452 z późn. zm.) ? 

 

W odniesieniu do przedstawionego pytania Wnioskodawca wskazał i uzasadnił 

następujące stanowisko: 

 

Zdaniem Wnioskodawcy, budowle wchodzące w skład infrastruktury będące własnością 

Gminy, administrowane przez …………….d i służące do wykonywania zadań z zakresu 

zbiorowego dostarczania wody i odbioru oraz oczyszczania ścieków w 2023 r. nie są 

związane z prowadzeniem działalności gospodarczej i tym samym nie podlegają 

opodatkowaniu podatkiem od nieruchomości na podstawie przepisu art. 1a ust. 1 pkt 3 

ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2022 r. poz. 

1452 z późn. zm.), (powoływany przepis znajduje się w słowniczku ustawowym i stanowi, 

że  przez grunty, budynki i budowle związane z prowadzeniem działalności gospodarczej 



rozumie się grunty, budynki i budowle będące w posiadaniu przedsiębiorcy lub innego 

podmiotu prowadzącego działalność gospodarczą, z zastrzeżeniem ust. 2”) 

 

Ustawa z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2022 r. poz. 

1452 z późn. zm.) wskazuje także w: 

• art. 1a ust. 1 pkt 4  

„działalność gospodarcza - działalność, o której mowa w ustawie z dnia 6 marca 2018 r. - 

Prawo przedsiębiorców (Dz. U. z 2021 r. poz. 162 i 2105 oraz z 2022 r. poz. 24 i 974);” 

• art. 2 ust. 1 pkt 3 

„1.  Opodatkowaniu podatkiem od nieruchomości podlegają następujące 

nieruchomości lub obiekty budowlane: 

3) budowle lub ich części związane z prowadzeniem działalności gospodarczej.” 

 

Z art. 3 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców (Dz. U. z 2021 r. poz. 162 z 

późn. zm.) wynika zaś, że „Działalnością gospodarczą jest zorganizowana działalność 

zarobkowa, wykonywana we własnym imieniu i w sposób ciągły.” 

W ocenie Z………………..,  aby uznać daną działalność za działalność gospodarczą, musi ona 

łącznie spełniać następujące przesłanki: 

 

* musi być prowadzona w sposób zorganizowany, 

 

* musi być prowadzona w celu osiągnięcia dochodu, 

 

* musi być wykonywana w sposób ciągły, nieokazjonalny, 

 

* musi być wykonywana we własnym imieniu. 

 

W konsekwencji powyższego - warunkiem uznania konkretnej aktywności za działalność 

gospodarczą konieczne jest, aby podmiot ją prowadzący wykonywał ją z jednoznacznym 

zamiarem wypracowania (osiągnięcia) zysku (wymiernych korzyści majątkowych).  

 

Zdaniem ……………, w celu ustalenia czy aktywność polegająca na zaspokajaniu 

zbiorowych potrzeb wspólnoty związana z wykorzystaniem infrastruktury należącej do 

Gminy stanowi działalność gospodarczą w myśl ustawy z dnia 6 marca 2018 r. Prawo 

przedsiębiorców (Dz. U. z 2021 r. poz. 162 z późn. zm.), przeanalizować należy, czy 

przedmiotowa działalność wykonywana jest z zamiarem wypracowania zysku. 

 

Gmina, za pośrednictwem Z……………u, realizuje zadanie własne gminy polegające na 

zaspokajaniu zbiorowych potrzeb wspólnoty (art. 7 ust. 1 pkt 3 z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym) na podstawie ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2020 r. poz. 2028 z 

późn. zm.), zgodnie z którą jest zobowiązana do opracowania i zatwierdzania taryfy za 

zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków. 

 



Przedmiotowa taryfa uwzględnia niezbędne przychody, tj.: wartość przychodów w 

danym roku obrachunkowym, zapewniających ciągłość zbiorowego zaopatrzenia w wodę 

odpowiedniej jakości i ilości i zbiorowego odprowadzania ścieków, które 

przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne powinno osiągnąć na pokrycie 

uzasadnionych kosztów, związanych z ujęciem i poborem wody, eksploatacją, 

utrzymaniem i rozbudową urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych oraz 

osiągnięcie zysku (zgodnie z art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2020 r. poz. 2028 z 

późn. zm.). 

 

W konsekwencji, zdaniem Z………., analiza taryfy pozwala na rzetelne i jednoznaczne 

ustalenie, czy aktywność polegająca na zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 

odprowadzaniu ścieków z wykorzystaniem infrastruktury jest wykonywana w celu 

osiągnięcia dochodu (zarobku). 

 

Jak już wskazano we wcześniejszej części uzasadnienia – z  zapisów w treści ww. Taryf 

2021-2024 jednoznacznie wynika, iż w okresach ich obowiązywania intencją ……………….. 

nie było i nie jest osiąganie zysku z tytułu realizacji zadań w zakresie zaopatrywania 

mieszkańców w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków przy wykorzystaniu 

infrastruktury. Wszelkie przychody przewidziane w taryfach obowiązujących w 

powyższym okresie służyły i służą bowiem wyłącznie do pokrycia kosztów związanych z 

zaspokajaniem zbiorowych potrzeb Gminy, tj. przede wszystkim wydatków koniecznych 

na utrzymanie i eksploatację infrastruktury. 

 

Powyższe, w ocenie …………… przesądza, że obiekty wchodzące w skład infrastruktury 

należące do Gminy i wykazywane do opodatkowania podatkiem od nieruchomości w 

ramach deklaracji składanych przez ………………… w okresach obowiązywania aktualnych 

nie były, nie są i nie będą związane z działalnością gospodarczą i tym samym nie powinny 

w roku 2023 podlegać opodatkowaniu podatkiem od nieruchomości na podstawie 

przepisu art. 2 ust. 1 pkt 3 w zw. z art. 1a ust. 1 pkt 3 oraz art. art. 1a ust. 1 pkt 4 ustawy z 

dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1452 z 

późn. zm.). 

 

Ocena Prawna stanowiska Wnioskodawcy: 

 

W celu ustalenia prawidłowego stanowiska względem pytania przedstawionego przez 

Wnioskodawcę należy dokonać przede wszystkim analizy przepisów ustawy z dnia 12 

stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1452 z późn. zm.) 

oraz innych ustaw, do których te przepisy bezpośrednio lub pośrednio odsyłają.  

 

Zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 

lokalnych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1452 z późn. zm.) - opodatkowaniu podatkiem od 

nieruchomości podlegają budowle lub ich części związane z prowadzeniem działalności 

gospodarczej. 

  



Dodatkowo – zgodnie z art. 1a ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 

i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1452 z późn. zm.) przez grunty, budynki i 

budowle związane z prowadzeniem działalności gospodarczej należy rozumieć grunty, 

budynki i budowle będące w posiadaniu przedsiębiorcy lub innego podmiotu 

prowadzącego działalność gospodarczą, z zastrzeżeniem ust. 2a. 

 

Co więcej - art. 1a ust 1 pkt 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 

lokalnych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1452 z późn. zm.)  wskazuje, iż działalność gospodarcza to 

działalność, o której mowa w ustawie z dnia 6 marca 2018 - Prawo przedsiębiorców. 

 

Art. 3 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców (Dz.U. z 2023 r. poz. 221) 

stanowi natomiast, że działalnością gospodarczą jest zorganizowana działalność 

zarobkowa, wykonywana we własnym imieniu i w sposób ciągły. 

 

Ponadto, zgodnie z art. 7 ust. l pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U z 2023 poz. 40), zadaniem własnym gminy jest m.in. wodociągów i zaopatrzenia w 

wodę, kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków komunalnych, utrzymania czystości i 

porządku oraz urządzeń sanitarnych, wysypisk i unieszkodliwiania odpadów 

komunalnych, zaopatrzenia w energię elektryczną i cieplną oraz gaz. 

 

Powyższe przepisy wskazują jednoznacznie, ze wszystkie przedmioty opodatkowania, w 

tym budowle znajdujące się w posiadaniu przedsiębiorcy związane są z prowadzeniem 

działalności gospodarczej i tym samym podlegają opodatkowaniu podatkiem od 

nieruchomości. 

 

W ocenie tutejszego Organu podatkowego nie ulega wątpliwości, że Gmina - jak również 

…………………, który stanowi jej jednostkę organizacyjną (zakład budżetowy) może 

prowadzić działalność gospodarczą. Powyższe znajduje potwierdzenie w orzecznictwie 

sądowym. Sąd Najwyższy w wyroku z dnia 10 maja 2013 r. o sygn. akt I CSK 522/12 

wskazał, że Gmina prowadzi działalność gospodarczą zarówno wówczas, gdy wykonuje 

zadania o charakterze użyteczności publicznej określone w art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U z 2023 poz. 40), a w przypadkach 

określonych w odrębnych ustawach także w zakresie wykraczającym poza nie. Formy 

prowadzenia gospodarki gminnej, w tym wykonywania przez gminę zadań o charakterze 

użyteczności publicznej, reguluje ustawa z 1996 r. o gospodarce komunalnej. Wyliczenie 

tych form w jej art. 2 jest jednak tylko przykładowe. 

 

Konieczne zatem staje się stwierdzenie czy administrowanie infrastrukturą przez 

……………..d w roku 2023 spełnia znamiona prowadzenia działalności gospodarczej w 

rozumieniu przepisów ustawy o podatkach i opłatach lokalnych. 

 

Jako, że w zakresie definicji działalności gospodarczej przepis art. 1a ust. 1 pkt 4 ustawy 

z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1452 z 

późn. zm.)  odsyła do ustawy Prawo przedsiębiorców - to właśnie te regulacje należy 

poddać analizie. Jak wynika ze wskazanej ustawy działalnością gospodarczą jest 



zorganizowana działalność zarobkowa, wykonywana we własnym imieniu i w sposób 

ciągły. 

 

W opisanym we wniosku zdarzeniu przyszłym – ……………d jako jednostka organizacyjna 

Gminy prowadzi działalność w zakresie zaopatrzenia w wody i odprowadzania sciek6w 

na podstawie ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i 

zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz.U. z 2020 poz. 2028 z późn. zm.). 

 

Nie ulega zatem wątpliwości, że przedmiotowa działalność wykonywana przez …………..d 

jest w roku 2023 działalnością zorganizowaną i wykonywaną w sposób ciągły.  

  

Ponadto wskazać należy, że zgodnie z art. 20 ust. 2 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o 

zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz.U. z 2020 poz. 

2028 z późn. zm.) taryfa, na podstawie której prowadzona jest przedmiotowa działalność, 

musi uwzględniać niezbędne przychody. Natomiast jak wskazano w art. 2 pkt 2 w/w 

ustawy, przez  niezbędne przychody rozumie się wartość przychodów w danym roku 

obrachunkowym, zapewniających ciągłość zbiorowego zaopatrzenia w wodę 

odpowiedniej jakości i ilości i zbiorowego odprowadzania ścieków, które 

przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne powinno osiągnąć na pokrycie 

uzasadnionych kosztów, związanych z ujęciem i poborem wody, eksploatacją, 

utrzymaniem i rozbudową urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych, oraz 

osiągnięcie zysku. 

 

Jakkolwiek zgodnie z przedstawionym przez Wnioskodawcę opisem zdarzenia 

przyszłego - w taryfie dla zbiorowego zaopatrzenia w wody i zbiorowego odprowadzania 

ścieków za rok 2023 r. - nie założono marży zysku, to zdaniem tutejszego Organu 

podatkowego, nie wyklucza to potencjalnej możliwości osiągnięcia zysku w tymże okresie 

bądź następujących po nim okresach rozliczeniowych. 

 

W ocenie Organu podatkowego to właśnie potencjalna możliwość osiągania dochodów 

przez Z………… przesądza o tym, ze prowadzona przez niego działalność może mieć 

również w roku 2023 charakter zarobkowy. 

 

W konsekwencji,  zdaniem  Wójta Gminy Rawa Mazowiecka – opisana przez 

Wnioskodawcę działalność spełnia w roku 2023 wszystkie przesłanki umożliwiające 

zaklasyfikowanie jej jako działalności gospodarczej w myśl ustawy Prawo 

przedsiębiorców, a co za tym idzie, również ustawy o podatkach i opłatach lokalnych. 

 

Mając na uwadze powyższe, w ocenie tutejszego Organu podatkowego, administrowane 

przez …………… budowle wchodzące w skład Infrastruktury uznać należy za związane z 

prowadzeniem działalności gospodarczej i tym samym podlegające opodatkowaniu 

podatkiem od nieruchomości w roku 2023.  

 

W tym stanie rzeczy Wójt Gminy Rawa Mazowiecka uznaje za nieprawidłowe stanowisko 

Strony, zgodnie z którym, obiekty wchodzące w skład infrastruktury należące do Gminy 



Rawa Mazowiecka i wykazywane do opodatkowania podatkiem od nieruchomości w 

ramach deklaracji składanych przez …………………... w Rawie Mazowieckiej w okresach 

obowiązywania aktualnych taryf nie były, nie są i nie będą związane z działalnością 

gospodarczą i tym samym nie powinny w roku 2023 podlegać opodatkowaniu podatkiem 

od nieruchomości na podstawie przepisu art. 2 ust. 1 pkt 3 w zw. z art. 1a ust. 1 pkt 3 oraz 

art. 1a ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 

(Dz.U. z 2022 r. poz. 1452 z późn. zm.). 

 

Niniejsza interpretacja udzielona jest w oparciu o przepisy prawa podatkowego, 

obowiązujące na dzień złożenia zapytania Organowi podatkowemu i dotyczy opisu 

zdarzenia przyszłego przedstawionego we wniosku strony. 

 

Pouczenie 

 

Stronie przysługuje prawo do wniesienia skargi na niniejszą interpretację przepisów 

prawa podatkowego z powodu jej niezgodności z prawem. Skargę wnosi się do 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi, ul. Piotrkowska 135, 90-434 Łódź, w 

dwóch egzemplarzach (art. 47 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. Prawo o postępowaniu 

przed sądami administracyjnymi - Dz.U. z 2022 r. poz. 329 z późn. zm.) w terminie 

trzydziestu dni od dnia doręczenia skarżącemu rozstrzygnięcia w sprawie albo aktu, o 

którym mowa wart. 3 § 2 pkt 4a (art. 53 § I ww. ustawy). 

 

Jednocześnie, zgodnie art. 57a ww. ustawy - skarga na pisemną interpretację przepisów 

prawa podatkowego wydaną w indywidualnej sprawie, opinię zabezpieczającą i odmowę 

wydania opinii zabezpieczającej może być oparta wyłącznie na zarzucie naruszenia 

przepisów postępowania, dopuszczeniu się błędu wykładni lub niewłaściwej oceny co do 

zastosowania przepisu prawa materialnego. Sąd administracyjny jest związany zarzutami 

skargi oraz powołaną podstawą prawną. 

  

Skargę wnosi się za pośrednictwem organu, kt6rego działanie lub bezczynność jest 

przedmiotem skargi (art. 54 § 1 ww. ustawy), tj. na adres: Wójt Gminy Rawa Mazowiecka, 

Al. Konstytucji 3 Maja 32, 96-200 Rawa Mazowiecka 

 

 

Otrzymują: 

1. Adresat 

2. Aa 

 

 


